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OD DZIŚ STRAJK GŁODOWY W PKS GOSTYNIN 
 

Jak informowaliśmy w poprzedniej 

„Kronice związkowej” w dniu 4 maja 

Br. O godz. 4.00 rozpoczął się strajk 

okupacyjny w PKS Gostynin. Strajk jest 

wynikiem sporu zbiorowego, który trwa 

od października 2009 r. Organizatorem 

strajku są trzy z czterech działających w 

przedsiębiorstwie związków zawodowych: OPZZ, NSZZ 

„Solidarność” i ZZ Pracowników Transportu Samochodo-

wego. 

Ponieważ nie doszło do wiążących rozmów w dniu dzi-

siejszym Komitet Strajkowy postanowił przystąpić do straj-

ku głodowego. 

 

OŚWIADCZENIE 
KOMITETU STRAJKOWEGO  
PKS GOSTYNIN SP. Z O.O. 

 

Komitet Strajkowy informuje, iż w dniu 4 maja 2010 r. 

w PKS Gostynin rozpoczął się „Strajk ”. Do Strajku przy-

stąpiło 92% załogi. Podczas tego okresu nikt ze strony nad-

zoru nie podjął ze strajkującą załogą żadnych rozmów. O 

Strajku Zarząd Spółki został poinformowany 26 kwietnia 

2010 r., to jest ponad 5 dni przed jego rozpoczęciem. Nieste-

ty Prezes i Rada Nadzorcza jako organ nadrzędny nie wyra-

ża chęci podjęcia rozmów z Komitetem Strajkowym wie-

dząc, że załoga czwarty dzień okupuje zakład. 

W dniu 6 maja 2010 r. podczas spotkania Prezesa Spółki 

ze strajkującą załogą Komitet Strajkowy zażądał spotkania 

przedstawiciela Ministerstwa Skarbu Państwa ze strajkują-
cymi i wyznaczył termin przybycia wysłannika z MSP do 

godz. 11.00 dnia dzisiejszego. 

Oświadczamy, iż od dnia 7 maja 2010 r. o godzinie 

20.00 zaostrzamy formę strajku na „Strajk Głodowy”. 
 

Komitet Strajku 
Gostynin, 7 maja 2010 r. 

 

PISMO PRZEWODNICZĄCEGO 
OPZZ JANA GUZA 
 

6 maja 2010 r. przewodniczący OPZZ Jan Guz wysto-

sował pismo w sprawie PKS Gostynin do podsekretarza 

stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa - Mikołaja Budza-

nowskiego:  

 

Szanowny Panie Ministrze, 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

zwraca się do Pana Ministra z wnioskiem o interwencję w 

sprawie Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej 

Gostynin Sp. z o.o., zakładu, nad którym nadzór właściciel-

ski sprawuje Ministerstwo Skarbu Państwa. 

Związki zawodowe działające w Przedsiębiorstwie Ko-

munikacji Samochodowej Gostynin Sp. z o.o. od pewnego 

czasu prezentują swoje zaniepokojenie postacią dialogu 

społecznego, realizowanego przez zarząd spółki.  

Z relacji strony społecznej zakładu wynika, że w spółce 

może dochodzić do łamania praw pracowniczych i utrudnia-

nia działalności związków zawodowych. 

W związku z nieuzyskaniem przez stronę związkową po-

rozumienia z zarządem spółki w trakcie sporu zbiorowego 

prowadzonego w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 23 

maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (Dz. U. 

Nr 55 poz. 236 z późn. zm.), załoga zakładu zdecydowała o 

rozpoczęciu, z dniem 4 maja 2010 roku, strajku.  

Pracownicy, poza postulatami podwyższenia otrzymy-

wanego przez załogę spółki wynagrodzenia za pracę, doma-

gają się od zarządu spółki działań, które doprowadzą do 

zbycia nieodpłatnie posiadanych przez Skarb Państwa akcji 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Gostynin Sp. 

z o.o. na rzecz powiatu gostynińskiego. 

Ponadto, pragnę poinformować, że sytuacja w spółce 

PKS Gostynin Sp. z o.o. będzie przedmiotem obrad Woje-

wódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Warszawie, która 

odbędzie się 10 maja 2010 roku. 

Wobec zaistniałych zdarzeń, OPZZ uważa za niezbędne 

podjęcie przez właściciela spółki wszelkich działań zmierza-

jących do przywrócenia pokoju społecznego w spółce i 

zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego jej pracownikom. 

W związku z powyższym, wnioskujemy o aktywne włą-
czenie się przez przedstawicieli nadzoru właścicielskiego w 

dialog ze stroną społeczną zakładu. 

________________________________________________ 

 

KALENDARIUM DIALOGU 
SPOŁECZNEGO W RAMACH 
TRÓJSTRONNEJ KOMISJI  
DO SPRAW SPOŁECZNO-
GOSPODARCZYCH 
Marzec-Kwiecień 2010 
 
9.03.2010 – odbyło się posiedzenie Trójstronnego Zespołu 

ds. Branży Energetycznej, podczas którego omówiono sytu-

ację w grupach konsolidacyjnych, problematykę wzrostu 

wynagrodzeń w elektroenergetyce, a także wzrost napięć 
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społecznych w Grupie Edf-Polska. 

11.03.2010 – obradował Zespół Problemowy Trójstronnej 

Komisji do Spraw Społeczno Gospodarczych ds. ubezpie-

czeń społecznych. Posiedzenie poświęcone było tematyce 

wdrażania ustawy o emeryturach pomostowych. 

15.03.2010 - odbyło się posiedzenie Trójstronnego Zespołu 

ds. ochrony zdrowia Omówiono sprawozdanie z prac Mię-
dzyresortowego Zespołu ds. Opracowania Zasad Zatrudnia-

nia i Wynagradzania w Ochronie Zdrowia 

19.03.2010 – odbyło się posiedzenie Zespołu Problemowe-

go Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodar-

czych ds. ubezpieczeń społecznych Kontynuacja, rozpoczę-
tej na posiedzeniu w dniu 28 stycznia br., dyskusji dotyczą-
cej Założeń do projektu ustawy zmieniającej ustawę o eme-

ryturach kapitałowych oraz niektóre inne ustawy. 

22.03.2010 – odbyło się posiedzenie Zespołu Problemowe-

go Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodar-

czych ds. funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, pod-

czas którego omawiano rozwój systemu Lokalnych Samo-

rządowych Funduszy Pożyczkowych w Polsce w latach 

2010-2013, plan uporządkowania strategii rozwoju. Ustalo-

no także tryb prac Zespołu w przygotowaniu założeń krajo-

wej strategii rozwoju regionalnego.  

23.03.2010 – na kolejnym posiedzeniu zebrał się Zespół 

doraźny Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospo-

darczych ds. pracowników samorządowych oraz służby 

cywilnej TK. Wyrażono stanowisko Zespołu w zakresie 

nowelizacji ustawy o służbie cywilnej. Omawiano propozy-

cję organizacji pracy Zespołu w 2010 r. Zapoznano się z 

informacją PIP o wynikach kontroli przeprowadzonej w 

urzędach administracji skarbowej. Omawiano zmiany orga-

nizacyjne w Służbie Cywilnej. Zapoznano się z informacją 
MSWiA nt. harmonogramu prac nad projektem ustawy o 

zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organi-

zacji terenowych organów administracji rządowej oraz in-

formacją MF nt. harmonogramu prac nad Zarządzeniem nr 

13 MF w sprawie organizacji Izb i Urzędów Skarbowych. 

Przedmiotem obrad był także spór zbiorowy w Śląskim 

Urzędzie Wojewódzkim 

25.03.2010 – Obradował Zespół Trójstronny ds. Kolejnic-

twa. Zapoznano się z informacją o sytuacji w spółce Prze-

wozy Regionalne Sp. z o.o. 

25.03.2010 – Na posiedzeniu Zespołu Trójstronnego ds. 

Branży Energetycznej omawiano sytuację w Grupie Energe-

tycznej ENERGA S.A. 

26.03.2010 – Odbyło się posiedzenie Prezydium Trójstron-

nej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. Przed-

miotem obrad były kwestie: wykorzystywania środków z 

funduszy europejskich – informacja MRR, dezyderat Nr 8 

sejmowej komisji ds. kontroli państwowej w sprawie 

realizacji wniosków de lege ferenda Państwowej Inspekcji 

Pracy oraz propozycje tematów do harmonogramu prac 

Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych – 

ustalenie hierarchii ważności problemów. 

29.03.2010 – Odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki. 

30.03.2010 – odbyło się posiedzenie Zespołu Problemowe-

go Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodar-

czych ds. polityki gospodarczej i rynku pracy. Przedmiotem 

posiedzenia była analiza sytuacji i ekonomicznej przedsię-
biorstwa PLL LOT w kontekście prowadzonej restruktury-

zacji, wchodzenie na polski rynek chińskich firm budowla-

nych oraz zasady prowadzenia kontroli przez PIP w przed-

siębiorstwach. 

30.03.2010 – Odbyło się posiedzenie podzespołu ds. Prze-

mysłu Farmaceutycznego Zespołu Trójstronnego ds. Branży 

Chemicznej. Omawiano dotychczasowy przebieg oraz aktu-

alny stan prywatyzacji Polskiego Holdingu Farmaceutycz-

nego S.A., wdrożenie do ustawodawstwa dezyderatu przyję-
tego na posiedzeniu Podzespołu 07.04.2009 r. a także in-

formację o decyzjach strony rządowej. Zapoznano się z 

wdrażaniem zaleceń Komisji Europejskiej zawartych w 

Komunikacie dotyczącym konkurencji w sektorze farmaceu-

tycznym do legislacji i praktyki w Polsce. (propozycje 

PZPPF, plany Ministerstwa Zdrowia). 

30.03.2010 - Odbyło się posiedzenie Zespołu Trójstronnego 

ds. Branży Węgla Brunatnego Omówienie procesu konso-

lidacji GK PGE S.A. w obszarze Energetyka Konwent-

cjonalna. Omówiono także proces prywatyzacji zagłębia 

konińsko-turkowskiego. 

31.03.2010 – Odbyło się posiedzenie Zespołu Problemowe-

go Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodar-

czych ds. ubezpieczeń społecznych. Omawiano założenia do 

projektu ustawy zmieniającej ustawę o emeryturach kapita-

łowych oraz niektóre inne ustawy. 

12.04.2010 – Zespół Problemowy Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych ds. polityki gospodarczej i 

rynku pracy omawiał zagadnienia dotyczące wchodzenia na 

polski rynek chińskich firm budowlanych, dezyderat Nr 8 

sejmowej komisji ds. kontroli państwowej w sprawie reali-

zacji wniosków de lege ferenda PIP, zatrudnienie pracowni-

ków tymczasowych a także kwestie związane z rynkiem 

pracy i ustawą o swobodzie działalności gospodarczej. 

19.04.2010 – Zespół Problemowy Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych ds. funduszy struktural-

nych omawiał zagadnienia dotyczące Krajowej Strategii 

Rozwoju Regionalnego oraz zapoznał się z informacją na 

temat Realizacji Programów Operacyjnych: Innowacyjna 

Gospodarka, Infrastruktura i Środowisko, Rozwój Polski 

Wschodniej. 

________________________________________________ 

 

OŚWIADCZENIE 
RADY OPZZ W SPRAWIE 
SYTUACJI PUBLICZNEGO 
TRANSPORTU KOLEJOWEGO  
W POLSCE 

 

Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawo-

dowych żąda podjęcia przez Rząd, jako gwaranta prawnego 

publicznego transportu kolejowego w kraju, zdecydowanych 

działań przeciwdziałających dalszej degradacji transportu 

kolejowego. 

Niedopuszczalnym jest, aby w naszym kraju obywatel 

był traktowany jako przedmiot przetargowy, ponoszący 

negatywne konsekwencje w konflikcie pomiędzy spółkami 

kolejowymi. 

Rada OPZZ oczekuje zdecydowanych działań ze strony 

władz państwowych i samorządowych. 

 
Rada 

Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych 
 

Warszawa, 5 maja 2010 r. 
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